Протокол № 2
Заседания комиссии Совета профилактики правонарушений в Ермошкинском сельском поселении  Вурнарского района

18.02.2018 г.

                                                   д.Ермошкино

10.00 ч
                                                                      Администрация Ермошкинского

сельского поселения

Председательствовал: председатель КЧС и ОПБ – Петров А.В.

Присутствовали: члены комиссии.

Секретарь:  член комиссии Григорьева Л.Р..

Присутствовали: 9 из 11  членов Совета профилактики, специалисты сельского поселения.

Повестка дня:

1.Об утверждении графика посещения общественными воспитателями, закрепленных несовершеннолетних из неблагополучных семей, Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района ЧР на 1 полугодие 2018 года.

2.Об утверждении списка общественных воспитателей, закрепленных за неблагополучными семьями, несовершеннолетними, состоящими на учете  КДН граждан, состоящих на учете в МО МВД России «Вурнарский» Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
1.СЛУШАЛИ: Председателя комиссии Совета по профилактике правонарушений Петрова А.В. Он ознакомил с графиком  посещения общественными воспитателями, закрепленных несовершеннолетних из неблагополучных семей, Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района ЧР на 1 полугодие  2018 года (график прилагается).

Комиссия  Совета профилактики правонарушений в Ермошкинском сельском поселении  Вурнарского района РЕШИЛО: Утвердить график посещения общественными воспитателями, закрепленных несовершеннолетних из неблагополучных семей, Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района ЧР на 1 полугодие 2018 года.

За - 9 человек, против- нет, воздержавшиеся –нет.

2.СЛУШАЛИ: Председателя комиссии Совета по профилактике правонарушений Петрова А.В.. Она ознакомила со списком общественных воспитателей, закрепленных за неблагополучными семьями, несовершеннолетними, состоящими на учете  КДН,ПДН, граждан, состоящих на учете в МО МВД России «Вурнарский»,Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района ЧР на 01.10.2016 г.(список прилагается).

Комиссия  Совета профилактики правонарушений в Ермошкинском сельском поселении  Вурнарского района РЕШИЛО:  Утвердить список  общественных воспитателей, закрепленных за неблагополучными семьями, несовершеннолетними, состоящими на учете  КДН,ПДН, граждан, состоящих на учете в МО МВД России «Вурнарский»,Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района ЧР на 01.10.2016 г.
За - 5 человек, против - нет, воздержавшиеся –нет.

2. СЛУШАЛИ: Главу Ермошкинского сельского поселения Петрова А.В. Он ознакомил с представлениями, поступившими в сельское поселение.

          Заседание комиссии Совета профилактики правонарушений Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики в отношении лиц   РЕШИЛО: Вести достаточную профилактическую работу с  лицами, склонными к совершению правонарушений и преступлений, а также вести разъяснительную работу о правилах поведения в быту и о последствиях совершения преступлений. Так же комиссией  по профилактике правонарушений администрации Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и должностными  лицами сельского поселения в духе соблюдения законности и правопорядка  ведется профилактическая работа в отношении лиц, способствующие их совершению. Активизирована  работа  по выявлению лиц, склонных к правонарушениям, с последующим обсуждением их проступков на Совете профилактики администрации сельского поселения совместно с участковым уполномоченным полиции МО МВД РФ «Вурнарский», приняты конкретные меры, направленные на устранение недостатков.

Председатель  комиссии

Глава сельского поселения                                                 А.В.Петров

Секретарь, член комиссии                                                  Л.Р.Григорьева